et speratum Ecclesiao noatrae Spirensis subsidium et utilitatcm

ti'iiJi ir comperientes, en omnia ct singula rata, firma et grata

habentea, Authorisationi^! nostrae ordinariae praesidio, in

omnibus et per omnia ipprubandum et confirmandum duximuar

prout teuore pracsontium approbaraus ct coafirmamus: ob hocque

aigilli nostri appensione commimiri (volumuB). Nos quoque DecanuB

et Oapitolmn rapradietom in Fidem et Testimoniam omiiiimi

singulorum praemiaaoram qustaor ejmdem teaoris Diplomata fieri

et expediri ao sigUlum capituli majiu coappendi fedmus;

qvonim qwu Nos Decanns et oapitnliim piae&tam awravimiiat

reliqua tria eollegio nostio Sodetatia lean aaepe memorato dedunnBy

at unmn ad Praepoaitam generalem et altemm ad PioTuioialem

traoamittant, tertium vero in eollegio servant. Datum et actum

Spirae in nostro Generali Capitolo, ipso die divi Antonii, qui fuit

deeinniB sextus Calendar. Februarii anno a Chziato nato MiUeaimo

quingentesimo septuageaimo prime.

'

\o8 itaque Franciscua de Borgia praenominatus, dictorum

J)oniinor«m Decani ot Capituli EcclcHiac Spirensis pium in hoe

afft'i'tuni laudiintes et approbantes oorumque requisitioni iiiclinati

obli >?at i oiH'ui quidem Sc ho la rum. non autem concionandi

uui Tlioologiam ducendi admitcimu^ nubtramque bocietatem

ad faciendum, praeataodum et ad inplendnm omnia et singula,

quae aliae pjraelibati D. Decanoa et Capitnlirai jnzta eontinentiun

praefectaram et aupraacriptarum literaram fieri eopinnt et petant,

in perpetoum obligamna. Nibiloniitiiia tamen, qota praedicatio Verbi

Dei neceaaaria et Lectio Theologiea perotilia fatnra Spirenri eiri*

tati ad eonBolationem et fniotum apiritualem fpains aperator, Charia-

aimo in Cliriato Fratri nostro Antonio Yinok^ S. Theol<^|;iae Doetori

et Societatb nostrae in Provincia Rhi ni Praepoaito Provinciali^

ejusque Sucoeaaoribus in hujuamodi officio per nostras literan

patentes, manu nostra subscriptas et sigillo nostrae Societatis sub

impenso ohsipn^mtas do Dato Romae quarto Nonas lunii anno

Domini Milk'simo quingiMitesiruu ^4optuageBimo primo.j :<ori<) commeri-

davimus et injunxitiuis commendjimusque et injungimus per prae-

sentes, ut perpetuis futuris temporiltus concionatorem iduneum et

lectorem Thoologiae Sjtirae onmino couHtituant, ut licet sine obli-

gatione et liberu; satibliat tamon intcnliuni Reverendissimi Episcopi

ao Reverendi ac Nobilis Capituli ac Spirituali necessitati et utUi-

tati Ciritatia Bpirenais, juxta noatri Institati rationem in ntroqne

.mnnere eonanlatur, et ne onqnam exeidant, quae faie praeeeribinnuv
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praesentea litenw pro finnioie obserratlonQ et subflistentia mniihiiii

et ii^olonmi praemiMornm, Bftnn pfOpm snbsezipBimus no8iia»-

qne Societatia sigilli appensione communiri fecimns. Datum Romae
in Domo Societatis no&trae pridie Nonas Augusti anno Domini

Millesimo quingenteaimo septoagesimo primo.

FranciHCus Borgia PracposituB

g'^ Societaris lesu qol supra

manu propria.

17.

AttS dem Berichi des Bischot's August au den Papst
fiber die lliozese Speyer.

BrucliMl, 1373, 8.Aiigiut.

RemllDg, Urkundflobndi II 8. 748lt

I. Status materialis ecclesiae Spirensis,

1 Origo episcopatuB Spirensis. — Origo hujua cpiBf'opatus

ad remotitiiiiina a |>limbnH historicis rejicitur tempera: temporibus

Cbiiderici Fraiieiae legis episcopo secundo civitatem fuisse donatam,

profitentur qunlam aiiiiaieB et eruditi de lessio «juudam, Nemctum
jam saccule <juarto episcopo, varia referunt laudo digna; venim

baec obBcura, minuH probata iiuBtraeque expubitionis scopo paruui

sunt cougrua. Ex probatioiibiiB dociunentts constat, quod Oon-

ladiwll., HenriQusin. et HenrimuB TV. impentoroB eimdem epi-

soopatmn inatonmriBt variisque adjectis ditiombiu et bonis loeapleta-

rint.— 2. Situs et oonfinia. ... 3. Privilegia et praerogatirae
episeopatus Spirensis. ... 4. Nnmerns oivitatum, oppidorum
et pagorum ejnsdem episcopatus. ... 5. Status eeclesiae

catbedralis. 6. PerBonarnm catbedralis eeclesiae nnme-
ms. Oanonici eeclesiae cathodralis sunt oeto et vigintif omnes

probata nobilitate antiqua illustres neque prius, quam banc docuerint,

admissi 7ieque doincpps secundnm statuta omnibus Gcrmaniao ccclo-

siis catbedraiibuB commimia admittendi. QiiindcriTn porum sunt

capitulares
,

reliqui domicellaren , qui uti jure percipiendi fructus

sunt dcstituti, ita nee ad re»id( inluiii auut obligati; inter illos prae-

posituB et decanus jure dignitatum, scholaaticus autom, cantor et

custos porsoiiatuum jure eminent. Praeter bos canonicos adhuc oeto

et viginti eadem ecclesia numerat praebendatos et yicarios, horum

aumemm augent qoatnor adlmo praebendati laici, qui eandem
oaoMBtft OionwalM IMbffQstea ZLVH S6
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^noiidie eocl^iam frequeatant, horaruin canonioimiiii loco ad per-

solvendas prccos alias sibi suoquc xtatui convenient»'s obligati.

Secundum legos I'uiidationis origiuuriue Humerus pcrsnn n uin oflficium

divinum in Iiac ccclesiia peragentium ascenderet ad centum et qua-